
Núm. 10139 / 27.06.2025 1 / 2

CVE: DOGV-C-2025-24044 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2025, de la Dirección del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat

Valenciana, de nombramiento de directores y directoras de los centros del ISEACV.

 

De conformidad con lo que establecen la base novena de la Resolución de 20 de febrero de 2025, de la Dirección

del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana, por la que se convoca concurso de méritos para

la selección y nombramiento de directores y directoras de los centros integrados en el ISEACV (DOGV n.º 10055, de 26 de

febrero).

Atendiendo a lo determinado en la Resolución de 19 de junio de 2025, de la Dirección del ISEACV, por la que se

hace pública la relación definitiva de candidaturas seleccionadas en el proceso de concurso de méritos para la selección y

nombramiento de directores y directoras de los centros del ISEACV, convocado por la Resolución de 20 de febrero de

2025, de la Dirección del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana, una vez recibidas las

propuestas de nombramiento por parte de la junta de directores y directoras de centro, integrada en este caso por todos

aquellos directores y directoras que no hayan presentado solicitud de participación en esta convocatoria, así como las

propuestas de nombramiento de las comisiones de selección de cada centro.

En virtud de las competencias que establece el artículo 50.3 j) de los Estatutos del Instituto Superior de Enseñanzas

Artísticas de la Comunitat Valenciana, aprobados por el Decreto 82/2009, de 12 de junio, del Consell, esta dirección

RESUELVE

Primero

Aprobar el expediente de concurso de méritos y nombrar a las siguientes personas aspirantes seleccionadas, según

lo establecido en la base novena de la citada convocatoria una vez comprobado que reúne los requisitos generales y

específicos de participación establecidos en la convocatoria.

Código Centro Dirección 

46016993 Escola Superior d’Art Dramàtic de València Martínez Escutia, Ángel

12006263 Escola Superior de Ceràmica de L’Alcora Nebot Díaz, Isaac

12004308 Escola d’Art i Superior de Disseny de Castellón de la Plana Marqués Serra, David

03007194 Escuela de Arte y Superior de Diseño de Orihuela García Quinto, María Isabel

46013232 Escola d’Art i Superior de Disseny de València Curiel Valentín, María Isabel

03010739 Conservatori Superior de Música Oscar Esplá d’Alacant Gómez Rodríguez, Jesús María

12005635 Conservatori Superior de Música Salvador Seguí de Castellón de la Plana Campos Campos, Vicente

46013219 Conservatori Superior de Música Joaquín Rodrigo de València Tortajada Fernández, Rafael

El nombramiento y la toma de posesión se realizará con efectos del 1 de julio de 2025. De conformidad con lo

previsto en el artículo 34 de la Ley 1/2024, de 7 de junio, por la que se regulan las enseñanzas artísticas superiores y se

establece la organización y equivalencias de las enseñanzas artísticas profesionales, el nombramiento tendrá una duración

de cuatro cursos.

Segundo

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma podrá interponerse un recurso potestativo

de reposición ante la Dirección del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana, en el plazo de

un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo

dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las

administraciones, o directamente recurso contencioso-administrativo ante el juzgado contencioso competente, en el plazo



Núm. 10139 / 27.06.2025 2 / 2

CVE: DOGV-C-2025-24044 https://dogv.gva.es/

de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 8 y 14

de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 20 de junio de 2025

Francisca Blanch Piqueras

Directora


		2025-06-26T13:37:56+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



